1 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n°179/2015

MUNICIPAL DEiTFT
APROVADO

tsid

72Q)

re

Súmula:- 	Solicita 	informações 	do

Executivo, junto a Secretaria de

Planejamento e Secretaria de Higiene e

Saúde, se há estudos para a Construção de

um PSF (Programa Saúde da família) ou

UBS (Unidade Básica de Saúde) no Jardim

Briquet - Itapevi - SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de

Planejamento e Secretaria de Higiene e Saúde para que informe a esta Casa a

possibilidade de Construção de um PSF (Programa Saúde da família) ou UBS

(Unidade Básica de Saúde) no Jardim Briquet - Itapevi - SP

Justificativa

Senhor Presidente-
Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação da comunidade, que se faz
necessária a construção de uma PSF (Programa Saúde da família) ou UBS
(Unidade Básica de Saúde) no Bairro, pois, sendo assim, a construção da
Unidade Básica de Saúde, garantirá a nossas crianças, jovens e adultos um
desenvolvimento saudável, através de um atendimento digno e de
qualidade.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos
votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de Janeiro de 2015.

, 	 zIu 	 vi

Joséd&ddrge 	 /1
Verea 	orge da Farmácia"

6 iNL4J15

ASSINATURA

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
I'nna (11) 4141-4477 - www cçimamitanpvi.çn. çrnv.br